SCRIPTA

Numéro Scripta : 7868

Auteur(s) : Guillaume d'Abernon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1154-1204]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume d'Abernon et Julienne, sa femme, cèdent à l'abbaye de la Trappe, moyennant huit livres angevines, une terre sise près de la grange de la Gastine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° X (« Carta Willelmi de Abernon »), p. 191.

Dissertation critique

On peut considérer que l'usage des monnaies d'Anjou est répandu en général en Normandie sous Plantagenêt.

Texte établi d'après a

Notum sit presentibus et futuris quod ego, Willelmus de Abernon, et Juliana, uxor mea, dedimus Deo et monachis Sancte Marie de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam et quietam ab omni servitio et tallia et seculari consuetudine, preter duos solidos et dimidium de garda annuatim reddendos, terram quam habebamus juxta grangiam de Gastina, sicut mete et signa ibi facta demonstrant. Pro qua donatione ecepimus a monachis, de caritate ecclesie, octo libras andegavensium. Hanc elemosinam concesserunt liberi nostri, scilicet Johannes, Nicholaus, Willelmus, Dionisia, Eufemia, Ada. Hec omnia, ut firma in perpetuum permaneant, presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Hujus donationis ego, Johannes de Sacenvilla, dominus feodi, testis sum. Et, ne aliquis in posterum dictis monachis aliquam injuriam faciat, presenti carte sigillum meum in testimonium appono.